Verecundia
confusione
se dignum
putas.

§ Cant. 4. 3.

h Rut. 2. 10.
Vide Rich.
super Cantic.
c. 4. 0.

§
Verecundia
veretur ac-
cipere digni-
tates.

i Exod. 3. 11.
§ c. 110.
k 1. 6.

§
Verecundia
virginem
Mariam fe-
cit Dei mā-
terem.

ri plena gratia; ita insinuans, eam instar *malis punicis* ite plenam esse caelestibus illis granis, ut nihil intra eam esset vacuū, sed *omnium plenitudinē* habere quam suprema dignitas, ad quam Deus eā elegerat, positulabat; a qua plenitudine splendorum humilitatis, modestiæ, verecundiæ, & castitatis prodibant.

Serm. ult. in
Cantica.
a Can. 3. 1.

5. 2.
Sed incundum erit audire quæ de hac virtute dicit S. Bernardus, quasi ostendit
Spendio referens quæ hætenus diximus, circa illa sponsæ verba: *in lectulo per noctes quæsiui quem diligit anima mea*: aduerte, inquit, sponsæ verecundiæ
qua nescio an quicquam gratius aduerit in moribus hominum queat. Hoc
primū omnium libet quodammodo in manibus sumere: & quasi speciosam
quendam florem decerpere loco, nostrisq; apponere adoleſcentibus. Nō quod
non sit & in proſectiori ætate omni studio retinenda; quæ est certè omni
ornatus ætatum: sed quæ teneræ gratia verecundiæ in teneriori ætate amplius
pulchriusq; eniteat. Quid amabilius verecundo adoleſcentis? quam pulcherrima
hæc, & quam splendida gemma morum in vita & vultu adoleſcentis? quam pulcherrima
vera & minime dubia bonæ nuntia spei, bonæ indolis index? Virga disciplinæ
næ est illi, quæ pudēdis affectibus imminēs, lubricæ ætatis, morus actusq; liberos
ues coercet: comprimat insolentes; quia soror continentiæ est. Nullū autem
manifestū indicium columbinæ simplicitatis: & ideo etiam testis innocentiæ
Lāpas est pudicæ mentis iugiter lucens; ut nil in ea turpe vel indecorum
fidere attendet, quod nō illa illicō prodat. Ita expunctrix malorū; & propugnatrix
gnatrix puritatis innata: specialis gloria cōscientiæ: & famæ cultos, vitæ
cus, virtutis sedes, virtutum primitiæ, naturæ laus; & insigne totius honestatis
Rubor ipse genarū, quæ forē inuexerit pudor, quantiū gratiæ & decoris ful-
fulo afferre vultui solet? Vsq; adeo genuinū animi bonum verecundiæ est
& qui malè agere nō verentur; videri tamen verecundentur, dicente Dom-
no. *b. omnis, qui malè agit, odit lucē.* Sed & qui dormiunt, nocte dormiunt; & qui
ebrii sūt nocte ebrii sunt: opera nimirū tenebrarū & digna latebris, tenebris
occultantes. Interest tamen, quod occulta dedecoris, quæ verecundiæ honestatis
non habere, sed prodere erubescit: sponsæ verecundiæ omnino non operari
sed exspuit, sed propellit. Idcirco ait Sapiens: *c. est confusio adducens peccatum.*
Et est confusio adducens gloriam: Et gratiam. Quærit sponsa verbum verecundiæ
quidem: quia in lectulo: quia per noctes: sed hæc verecundiæ habet gloriam
non peccatum. quærit hoc ad purificationem conscientiæ: quærit ad testi-
monium, ut possit dicere: *d. Gloria mea hæc est: testimonium conscientiæ meæ.*
lectulo meo per noctes quæsiui quem diligit anima mea. Verecundiæ tibi, si aduerit
& loco signatur & tēpore. Quid tam amicū verecundo animo, quam secre-
tum? Porro secretū & nox & lectulus habet. Deniq; orate volētes, in lectulo
intrare cubiculū: utiq; secreti gratia. Id quidē ad cautelā, ne corā orātib; homi-